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ind paa en Diseussion', som jeg mener først
da vil finde sit rette Øieblik, men skal kun ud-

tale, at jeg med Udeurigsministeren er enig i,
at, naar Ministeriet» har anseet det for Ret

og Pligt, ikke -nu at meddele, hvilken den

Gjenstand er, som det ved Forhandling vil

søge at opnaae, saa er det ogsaa dets Pligt,
ikke at lade sig bevæge til at fravige denne

Beslutning ved Yttringer, der her falde.
L. Skam Jeg har nu netop opnaaet

det, jeg først og fremmest vilde opnaan det var

et Svar fra Ministeriet, det var en Udtalelse
cHyssen fra Vensire), som dog idetmindste ikke

var blottet for Indhold. Det er den ene

Grund, hvorfor jeg nu tager Ordetz den an-

den Grund er den, at jeg i dette Øieblik til
min Glæde hører Anmeldelsen af en,Adresse.
En saadan giver aabenbart et ganske andet

Omfang for Diseussionen end en simpel moti-
veret Dagsorden. Jeg anerkjender gjerne, at

der kan være Grund for Minisieriet til ikke at

ville udtale sig om alt Det, som Thinget
kunde ønske at blive oplyst om, medens jeg paa
den anden Side ikke kunde finde mig i den

fuldstændige Taushed af Ministeriet.« For mit

Vedkommende har jeg nu Lyst til at følge Op-
fordringen og tage mit Forslag tilbage. Jeg
gjor det ikke, fordi jeg opgiver min egen Mis-

tillid, thi denne kan kun svinde ved at blive

overbeviist om, at Ministeriets Politik ikke er

slesvigholsteenskz men jeg gjør det under Re-

servation af alt Muligt for en kommende Dis-

cussion, og hvis det daifkulde vise sig, at Re-l
gjeringen ikke kan give saa tilfredsstillende Op-;
lysninger, som Thinget maatte ønske og sor-s
lange, saa er det endda tidsnok ved den sore-s
staaende Adressediscussion at komme frem medi
et saadant Votum. Jeg tager saaledes miti
Forslag tilbage. i « s

Claufem «Jeg veed ikke, om det maa

være mig tilladt at gjøre en kort Bemærkning
Formanden: Jeg turde først bemærke,

at dett ærede Rigsdagsmand for Skanderborg
Amts 3dietValglreds (Skau) har taget sit
Forslag om en motiveret Dagsorden tilbage.
Hvis det ikke optages afNogen, vil der følge-
lig ikke derom kunne finde uogeu Diseussion
Sted. - ' -

Grundtvig: »Jeg optager Forslaget.

Formandem Rigsdagsmanden for Skan;
derborg Amts 3die Valgkreds har Ordet for
atjgjøre—eu personlig Bemærkning

JL. Skaa: For at min Afstemning over

det foreliggende Forslag ikke skal missokstaaes,
vil jeg iforveien udtale, at, ligesom jeg tidli-

gere har sagt, at den Adressediseussion, som
rimeligviis snart forestaaer, giver Rum for
alle de Udtalelser, -man«kan ønske at gjøre,
saaledes vil jeg netop as den Grund stemme
mod den motiverede Dagsorden, som jeg nu

har taget tilbage, men som en anden æret

sßigsdagsmand (Grundtvig) igjen har optaget.
s Elausem Forsaavidt der iden høitag-

tede Udenrigsministers Foredrag kunde synes
at være Yttringer, som muligt havde Hensyn
til mit Foredrag, firider jeg mig foranlediget
til at udtale den Overbeviisning, at mit Fore-
drag har været holdt saaledes, at der i det
ikke var Anledning eller Opfordring for Mi-

nisteriet til nogen Udtalelse ud over den Linie,
det selv havde betegnet sig. Jeg kan fra een

Side ikke andet end glæde mig over den faste
og bestemte Holdning, Ministeriet indtager lige-
overfor Rigsdagen (Hørl), navnlig af den

Grund, at jeg deri seer et Forvarsel paa, at

den samme Bestemthed vil blive viist udadtil,
hvor den· for Øieblikket er mere fornøden (Hør!).

David: Da Forslaget til, en motiveret

Dagsorden fremkom, forlangte jeg Ordet, fordi
jeg fandt, atsdenne Dagsorden var affattet i

en høist beklagelsesværdig Form (Hørl), som
iikke destomindre er meget charakteristifk for vore

lForharidlinger her og ogsaa-for andre For-
handlinger, der i de senere Aar have fundet
Sted her i Landet. Jeg glædede mig derfor,
da dette Missoster af en motiveret Dagsorden
var taget tilbage (Hørl), blandt andet fordi
jeg derved szvilde være bleven fritagen for at

udtale,·hvad jeg ikke troede at burde tilbage-
holde; men da den nu er igjen optaget, er jeg
derved bleven sat i den Nødvendighed, at bede

de Herrer at fæste Blikket paa denne Dags-
ordens Indhold. Vi opfordres ved denne Dags-
orden, at udtale, at Ministeriet -ikke har Ad-

komst til Landets übetingede Tillidz" hvad vil
det sige, at et Ministerium ikke har Adkomst
til en Rigsdags übetingede Tillid? Det kan

maaskee klinge ret høit, men det siger igrunden


